ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ CÁT THÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND        Cát Thành, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

giải phóng mặt bằng dự án Xây dựng khu dân cư tập trung
và tái định cư xóm Chín, xã Cát Thành, tỉnh Ninh Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CÁT THÀNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024

quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số
151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của Chính
quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định số 2556/QĐ-UBND ngày 20/11/2024 của UBND tỉnh Nam
Định về việc phê duyệt dự án Xây dựng khu dân cư tập trung và tái định cư xóm
Chín, xã Việt Hùng, huyện Trực Ninh;

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 14/TTr-KT ngày 22/7/2025 về
việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư giải phóng mặt bằng dự
án Xây dựng khu dân cư tập trung và tái định cư xóm Chín, xã Cát Thành, tỉnh Ninh
Bình và hồ sơ kèm theo.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư giải phóng mặt

bằng (Hội đồng GPMB) dự án Xây dựng khu dân cư tập trung và tái định cư xóm
Chín, xã Cát Thành, tỉnh Ninh Bình, gồm:

* Chủ tịch Hội đồng
Ông: Đỗ Kiên Cường - Chủ tịch UBND xã.
* Phó Chủ tịch Hội đồng
Ông: Nguyễn Thành Chung - Phó Chủ tịch UBND xã;
Bà: Vũ Thị Thanh Hà - Phó Chủ tịch UBND xã;
Ông: Lưu Xuân Du - Trưởng phòng Kinh tế;
* Các thành viên Hội đồng:
1. Bà: Nguyễn Thị Hồng Thảo - Trưởng phòng Văn hóa- Xã Hội;
2. Ông: Nguyễn Văn Vận - Phó trưởng phòng Kinh tế;
3. Ông: Nguyễn Thế Anh  - Chuyên viên phòng Kinh tế;
4. Ông: Hà Tuấn Vũ  - Chuyên viên phòng Kinh tế;

2

5. Ông: Mai Văn Anh  - Chuyên viên phòng Kinh tế;
6. Bà: Đoàn Thị Hiền  - Chuyên viên phòng Kinh tế;
* Mời tham gia thành viên Hội đồng
1. Ông: Phạm Văn Bình - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;
2. Ông: Trần Quốc Lý - Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;
3. Ông: Nguyễn Tiến Mạnh - Phó trưởng Công an xã;
4. Ông: Phạm Văn Kiểm - Đại diện hộ dân có đất thu hồi.

Điều 2. Bổ nhiệm bà Đoàn Thị Hiền, Chuyên viên phòng Kinh tế làm Kế toán
Hội đồng GPMB dự án Xây dựng khu dân cư tập trung và tái định cư xóm Chín, xã
Cát Thành, tỉnh Ninh Bình.

Điều 3. Hội đồng GPMB có nhiệm vụ:
- Tổ chức kiểm đếm đất đai, tài sản, cây trồng, vật nuôi là thủy sản; thực hiện

phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
- Giải quyết các tranh chấp, kiến nghị trong quá trình thực hiện phương án bồi

thường, hỗ trợ, GPMB.
- Thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội

đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công.
- Hội đồng GPMB được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước khu vực IV, Phòng

giao dịch số 9 và sử dụng con dấu của UBND xã để thực hiện thanh quyết toán nguồn
vốn GPMB.

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng được thực hiện theo quy định của pháp
luật hiện hành.

- Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND xã Cát Thành, các Phó Chủ
tịch Hội đồng sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để giao dịch. Hội đồng tự
giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Thường trực Đảng uỷ;
- Lãnh đạo HĐND, UBND xã;
- Như Điều 4;
- Lưu: VT, PKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đỗ Kiên Cường

		2025-07-22T17:39:41+0700

		2025-07-23T13:45:44+0700

		2025-07-23T13:45:44+0700

		2025-07-23T13:45:44+0700